

# Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Palamuse Püha Bartholomeuse kogudus

Palamuse, Jõgeva maakond 49226, tel 7760585  
Koguduseõpetaja Jaan Nuga, tel. 5226824, kodus 7764356

## KOGUDUSE 2007.AASTA SÕNALINE ARUANNE

### **I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs**

*Koguduse liikmeskonna dünaamika ja üldisloomustus (vanus, haridus, sotsiaalne staatus jms). Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumise kristlikku usku. Nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseis ning sinodisaadikud. Muudatused. Hinnang koguduse juhtorganite tegevusele.*

Koguduse liikmeskond on tasapisi kahanenud. Täpne koguduseliikmete arvestus on ajapikku sassi läinud. Läbi aastate on säilinud konfirmeeritute raamat: arvestades keskmist vanust olen liikmete arvu määramiseks liitnud sealt 52 viimase aasta leeritatute arvud. Nüüd on see arv olnud jätkuvalt väiksem, kui 52 aastat tagasi. Koguduse personaalarvestuse korrastamiseks ootame pikisilmi juba ammu kirikuvalitsuse poolt lubatud internetipõhist arvestusraamatut.

Koguduseliikmete arv, kes oma nimelise annetusega koguduse tööd toetavad, on eelmise aastaga võrreldes tõusnud 19% ehk 67-lt 80-le. Aasta alguses sai saadetud kiri 100 perele kokkuvõttega koguduse möödunud aasta tegemistest ja üleskutsega koguduse töös osaleda – ehk on see nõnda mõjutanud. Täisõiguslike koguduseliikmete arv, kes lisaks annetusele on ka armulauast osa saanud, on seevastu kahanenud 10 võrra 54-lt 44-le. Samas on armulaua vastuvõtmise kordade arv kasvanud 417-lt 493-le. Ehk võiks täisõiguslike koguduseliikmete arvu kahanemist panna süüks laiskusele armulaualiste nimelisel ülesmärkimisel.

Koguduseliikmeid on igas vanuses, kõiksuguse haridusega ja kõikvõimalikus sotsiaalses staatuses inimeste hulgas. Kuid nagu öeldud hoiab paraku suurem osa oma koguduse kooskäämistest eemale. Neist, kes tulevad, on suur osa leeri-noori ning teise enamuse moodustavad pensioniealised. Keskmisse earühma kuuluvaid inimesi on meie hulgas üsna harva, kuid siiski on. Eriti hea meel on kirikuvanemate üle, kes pea igal teenistusel kohal on olnud. Aeg-ajalt käib ka päris pisikesi lapsi.

Kogudusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kristlusesse on mitmekesine, nagu ikka. On neid, kes mingil formaalsel või otsitud põhjusel või ka lihtsalt omast laiskusest kogudusse ei kuulu, kuid on ka neid, kes põhimõtteliselt kristlasi põlgavad. Pisuke osa on ortodoksi koguduse liikmeid Kaareperes – seal toimub jumalateenistus kord kuus ja käijaid ikka on. Teisi organiseerunud usulisi rühmitusi Palamuse kihelkonnas minu teada pole, kuid samas on ka selge, et pole ühtegi inimest ilma usuta.

Koguduse nõukogu valiti 30.01.2005.a. Samal päeval taandas end koguduse nõukogu liikme kohalt Janne Veeverson. Eelmise aasta 28. juunil kutsuti ajast igavikku Märt Jallakas. Nende asemel on koguduse nõukogus tööl uued liikmed asendusliikmete hulgast.

Koguduse nõukogu liikmeteks on:

nr	eesnimi	perenimi	Amet
1	Hilja	Alekand	sinodi saadik
2	Ingrid	Nuga	
3	Küllli	Paavel	revisjoni komisjoni liige
4	Meelis	Paavel	
5	Helje	Saul	
6	Adu	Seppa	juhatuse laekur
7	Ave	Szymanel	revisjoni komisjoni liige
8	Ene	Szymanel	juhatuse liige
9	Krista	Sukk	
10	Arne	Tegelman	juhatuse esimees, sinodi saadik
11	Tiina	Tegelman	juhatuse liige
12	Anu	Väinsalu	revisjoni komisjoni liige

Lisaks eelnimetatuile kuuluvad koguduse kuue valitava liikmega juhatuse koosseisu väljastpoolt koguduse nõukogu:

13	Valdur	Tamm	juhatuse liige
14	Janne	Veeverson	juhatuse sekretär

Koguduse majandustegevuse korraldamine on jäänud õpetaja kanda. Selle juures on väga palju abi olnud juhatuse laekur Adu Seppast, kes juba pea kümme aastat koguduse raamatupidamist teeb. Juhatus ja nõukogu on vajalike otsuste tegemiseks tublisti kokku tulnud.

## II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulik: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid (komisjonid, saadikuksolemine jne); ametireisid Eestis ja välismaal; perekond, elamistingimused. Perekonnaseisumetniku õigused.*

Koguduseõpetaja Jaan Nuga, 33 aastane, Palamusel tööl alates 2000.a veebruarist. Töökoormus on just nii suur, kui olen enese peale võtnud. Olen püüdnud kinni pidada 5-päevasest töönalast ja 7-tunnisest tööpäevast, kuigi sellega on olnud raskusi. Ka puhkus on veel osaliselt välja võtmata. Muude kiriklike ametite poolest olen Tartu praostkonna kirjutaja. Ametireisil olen käinud praostkonna tööga seonduvalt Tartus, õpetajate konverentsil Audrus, üldkiriklike koosolekute ja üritustega seonduvalt Tallinnas, kahel korral külas sõpruskogudustel Soomes.

Koos abikaasa Ingrid'i, poeg Aaro ja tütre Loo'ga oleme poolteist aastat elanud Palamusel kogudusele kuuluvas neljatoalises keskküttega korteris. Kolimisele eelnevalt sai korteris tehtud põhjalik remont. Korteri eest me üüri ei maksa, küll aga maksan kõik korteri kasutamisega seonduvad kulud. Lähitulevikus tuleb küttesüsteem ümber ehitada, kuna praegusel hetkel nõuab see kuus 3500 kr.

Perekonnaseisu ametniku õigused on mul olemas.

2. Organist: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid. Kutsekategooria. Täiendkoolitus.*

Egon Laanesoo, 18a, koguduses töötanud 1,5a. Egonil teisi kiriklike ametid pole, samuti mitte oreli alast eriharidust. Ameti poolest on ta kohaliku gümnaasiumi abiturient.

3. Teised palgalised töötajad: *nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus.*

Koristaja Maie Post, 64a, kelle ülesandeks on koristada kõiki koguduse ruume. Tasustatakse töötatud tundide alusel, mida tuleb kõige enam paarikümne ringis kuus. Koguduses töötanud kaks aastat.

Adu Seppa, 67a, peab lisaks laekuri tööle bussijuhi ametit ning alates 2006.aastast korraldab koguduse kasutuses olevate külalistetubade ja konverentsisaalide kasutust. Tasu arvestatakse 55s/km ja 10% külalistetubade sissetulekust (sisaldab kõiki makse).

4. Vabatahtlikud töötegijad olid möödunud aasta jooksul kirikuvanemad Valdur Tamm ja Meelis Kull, juhatuse esimees Arne Tegelman, koguduse laekur ja kassapidaja Adu Seppa, talgutel tööd teinud inimesed ning teised, kes heast tahtest on koguduse tööle kaasa aidanud.

### **III. Jumalateenistusliku elu analüüs**

*1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus.*

Jumalateenistust on peetud ammuse agenda järgi vaid selle vahega, et usutunnistus on jutluse ja kantslialmi järel. Pühakirjatekstid jumalateenistusteks on võetud kirikukalendrist. Kohalikuks tavaks on, et pikka pihtikõnet ei ole ja pihti ajaks rahvas altari ümber ei kogune. Armulaua liturgia ajaks kogunetakse altari ümber ja liturgia eel annavad koguduseliikmed üksteisele rahu soovides kätt.

Olen püüdnud aeg-ajalt inimesi kaasata pühakirja lugema ja see on mõnel korral ka õnnestunud. Kaks kirikuvanemat tulevad kohale kui saavad, möödunud aasta jooksul oli võibolla üks kord, mil ühtki kirikuvanemat ei tulnud. Jumalateenistus kestab umbkaudu tunni, ilma organistita on olnud ka pool tundi, pidulikumat puhul aga poolteist tundi. Pikimad jutlused on 20 minutit, keskmine siiski vast 10-15 minuti kandis. Möödunud aastal oli viis kontsert-jumalateenistust.

*2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib).*

Kui eemaldasid loetud osavõtjatega jumalateenistuste hulga kolm vähima ja kolm enima osavõtjate hulgaga jumalateenistust, siis sain keskmiseks 16 inimest, ehk ühe võrra rohkem, kui eelmisel aastal. Kõiki loetud teenistusi arvesse võttes oli keskmiseks aga 23,33 inimest, ehk 1,2 jagu vähem, kui eelmisel aastal. Laulmisega on teenistustel ka mõnevõrra raskusi. Head eeslauljat, kes tihemini kirikus käiks, meil paraku pole. Ega minagi laulda oska, kuid tasakesi laulan siiski. Eestpalve soove on üsna hõredalt, kuigi ehk kasvavalt. Armulauaga jumalateenistusi oli 56/63 (eelmisel aastal sama).

Korjandusi on alates paastuajast korraldatud igal pühapäeval. Kummalisel kombel ei näi see mingit mõju avaldanud olevat aasta korjandustel kogutud summale.

Kord jumalateenistustel on hea. Kõige enam rõõmustavad inimesed, kes teenistusele on tulnud; kõige enam kurvastab see, et kaugeltki mitte kõik koguduse liikmed Jumala sõna ja sakramente kalliks ei pea ega neist osa saama püüdle.

*3. Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmise põhjused (kui on olnud).*

Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamatajätmist pole ette tulnud.

*4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad.*

Väljaspool kirikuhoonet on jumalateenistust peetud kalmistul 23.juunil. Palvusi on peetud Voore koolis ja aktiveerimiskeskuses ning Palamuse koolis ja laululaval.

*5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase.*

Muusika jumalateenistustel on olemas. Orelimärgu tase on suhteliselt hea. Pooleteist aastaga on vaid põgusa klaverimängu haridusega alustanud organist jõudnud täiesti arvestatava orelimängu tasemeni. Ilma orelimänguta oleksime päris hädas, kuna mina laulu alustada ei oska ning meil pole ka kedagi teist igapäevast kirikulist, kes seda suudaks.

### **IV. Kiriklike talituste analüüs**

*Üldiseloostus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.*

Talitustega on kõik korras. Kummalisel kombel polnud möödunud aastal ühtegi laulatust.

### **V. Muusikatöö**

*Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Orelis seisukord. Külalismuusikud.*

Koore ja ansambleid on vallas küll ning üks muist neist käib ka kirikus laulmas enamasti ikka jõulude puhul.

Orel on endises seisus, st häälestamata ja puuduliku koostisega. Mängida siiski saab.

Külalisesinejad jumalateenistustel: Torma kammerkoor Merle Nisu juhendusel, Kadri Tegelman (laul), Palamuse valla segakoor Maret Oja juhendamisel, Palamuse meeslauljad Luule Toome juhendusel, Triin Lellep ja Katri Kaerma (laul) ning Anne-Liis Kaerma (klaver).

Külalisesinejad kontserdiga: Soomest sõpruskogudusest Kaarinast muusikakooli koor Ari Hynynen'i juhendusel, Rein Rannap koos Taaviga, Koit Toome, Soomest sõpruskogudusest Ikaalistest ansambel KLS, Nõo kogudusest ansambel Tuuletund, ansambel Noorkuu, Tartu akordioniõpetajate ansambel Anneli Klaus'I juhendusel, Põltsamaa koguduse ansambel ja koor Reet Sesteri juhendusel, Narva koguduse koor Tuuliki Jürjo juhendusel, Kadri Tegelman (laul) ja Liis Haagen (klaver).

## **VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö**

*1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.*

Koguduse poolt korraldatud kodukülastusi olnud pole. Üks inimene kutsus mind oma sünnipäevale.

*2. Haiglad ja hoolekandeesutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.*

Haiglaid ega hoolekandeesutusi kihelkonnas pole. Kaugemal olevate koguduseliikmete juurde mind kutsutud pole.

*3. Suhted teiste sotsiaalasutustega.*

Valla sotsiaaltöötajatega on suhted head. Kui on mõnd vallavaest matta tarvis, siis kutsutakse ikka mind. Sõpruskogudusest Ikaalistes saadetakse kõigi valla vastsündinud kodanike jaoks nn titepakk mitmesuguse vajaliku riide- ja hügieenikraamiga ning Uue Testamendi raamatuga. Neid pakke jagavad sotsiaaltöötajad.

*4. Materiaalne toetamine (näiteks humanitaarabi jagamine jne).*

Kaltsukaubandust eelmisel aastal kogudus korraldanud pole. Puudub sellega tegeleda sooviv inimene ja ei ole ka küsimas käidud. Pealegi on Palamuse asulas kaltsukauplus olemas. Mõnel inimesel oleme aidanud arstirohtusid välja osta, kuid üks selle jaoks on ka vallal toetus olemas.

Toimib ka invavahendite: karkude, ratastooli jmt laenus.

## **VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö**

*1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus.*

Sügisel soovisime alustada pühapäevakooli rühmaga 2-4 aastastele, mida mu abikaasa juhendada lubas. Paraku ei ilmunud ühtegi soovijat, kuigi kuulutusi oli nii tulpadel, ajalehes kui võrgulehel. Aasta jooksul on kõneldud mõned vanemad, et nende 8-10 a poisid oleksid pühapäevakooli tulemas, kuid neile pole meil paraku juhendajat. Üksinda enda peale seda kohustust ma võtta ei julge.

*2. Leerikool. Leeriõpetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast leerikursust.*

Leeritudidega olen üritanud alustada sügiseti ning siis ülestõusmispühadeks valmis saada. Kooskäimisi on 10-15, algavad pühapäevase jumalateenistusega ning selle järel on paaritunnine vestlusring (ajalugu, usutunnistus, Piibel, 10 käsku, palve, sakramendid). Möödunud aastal lõpetas üks 6 liikmeline kursus, üks eraviisiliselt tunnis käinu (töötab Inglismaal) ja üks kiirkursusel käinu (soovis advendi alul ristiemaks saada). Neist üks mängib meil orelit ja mõned on ka kirikus käinud. Kuna nendega on kontakt kooli kaudu, saan neid vajadusel koguduse juurde appi kutsuda.

*3. Noorsootöö. Koguduse noorterühma suurus, kooskäimise aktiivsus. Noortele suunatud ürituste järjepidevus. 16–25-aastaste noorte osakaal koguduse tegevuses osalejate hulgas.*

Noorsootöö puudub sootuks, kui selleks mitte pidada gümnaasiumis antavaid kirikuloo tunde. Koolinoored on aktiivsed mitmesugustes ringides kooli ja rahvamaja juures ning kaugemalgi.

*4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms).*

Suhted Palamuse gümnaasiumiga on väga head, käin seal valikainena usundiloo tundi andmas (kui soovijaid lapsi leidub). Teiste koolidega on teisiti: algkoolidesse pole ma tahtnudki minna, kuid Luua metsanduskool, kuhu olen end pakkunud, ei leia õppekavas kohta.

5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad.

Piiblitundide ettevalmistamisega pole ma paraku jõudnud tegeleda.

6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele.

Koguduse ainsa täiskohaga töölisena olen käinud vaimulike konverentsil ja kõigil praostkonnas korraldatud õpetusliku ja muu sisuga kokkusaamistel.

7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele.

Täiendkoolitust kogudusele jagame igal pühapäeval.

### **VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö**

*Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö korraldus, töötajad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus.*

Väljapoole kogudusest suunatud kuulutustöö leiab aset mitmesugustel kultuuriüritustel ja aktustel, kus olen ikka jõudu mööda osalenud ja ka sõna võtnud. Tundub, et kuulatakse. Samuti osalen üsna aktiivselt Sotsiaaldemokraatliku erakonna e-posti vestlustes (seal on küll sõimajaid rohkem, kui kiitjaid) ja alates aasta lõpust kuulun Palamuse Lions klubisse. Ka kohaliku kooli õpetajate väljasõitudel püüan jõudu mööda osaleda.

Koguduse liikmete hulgas on ehk mõni üksik, kelle kohta arvan, et tema küll ei jäta kasutamata võimalust Jumala Sõna kuulutamiseks. Üldiselt tundub aga õhkkond ses osas kuidagi pelglik olevat.

### **IX. Avalikud suhted**

*Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Kirjastustegevus. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest. Kodulehekülge internetis. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja loetavus koguduse keskel.*

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega on head. Eesti Kirikust on ikka aeg-ajalt huvi tuntud, et kuis meil Palamusel läheb. Ka valla lehes olen saanud avaldada kõik mis kirjutada olen jõudnud (seda pole küll paraku märkimisväärsel hulgal). Kirjastustegevust pole. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest toimub teadetetahvlite, suulise vahenduse, ajakirjanduse, e-posti listi ja kodulehe kaudu (viimase kohta on ka positiivset tagasisidet olnud). Vaimuliku kirjanduse lett on koguduse kantseleis, Eesti Kirikule olen ikka jõudu mööda reklaami teinud, kuid tellijaid vist väga palju ei ole. Kogudusse on tellitud Kristlik Kasvatus ja Laste Sõber.

### **X. Majanduselu**

*Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja töötajate majanduslik toimetulek.*

Kirikuhoone on üldiselt heas korras, välissein vajaks samblast puhastamist, krohvimist ja valgendamist. Kiriku põranda alt leidsin seene, mis sai määratud mitte väga ohtlikuks ning ka vastava vahendiga mürgitatud. Põrand ootab osalist väljavahetamist ning värvimist. Kalmistu hooldamise leping vallaga on sõlmitud, selle alusel hoolitseb kogu tegevuse eest kalmistul vald, vaid kabel on täiesti koguduse käsutada. Kabeli välisseinalt saab pritskrohv loodetavasti selle aastaga eemaldatud ning kabeli välisilme viisakamana taastatud. Kalmistu müüride remont käib. Pastoraat on antud hoonestusõigusega valla kasutusse kuni 28.11.2037 ning hästi korda tehtud, sellest 40% on koguduse kasutuses. Kirikumõisa aidast pool on antud rendilepinguga kasutada Infopunktile ja teist poolt kasutab suvine toidukoht, kellelega pärast ikki vaidlusi sai rendileping viimaks sõlmitud (välilaudade üle vaidlus ilmselt jätkub). Kirikumõisa rentnikumaja on kuulutatud üürimisele avatuks. Põllumaade rendilepingud on samuti sõlmitud. Endiselt on sõlmimisel kasutamislepingud aiamaalappide kohta – mõõdistamine ja skeem on valmis, huvitatute ring välja selgitatud, lepingute sõlmimisega loodame kevadeks valmis saada. Asula keske pargi hooldamine on koguduse õlul, vald on maksnud tasu pargi kasutamise eest avalike ürituste ajal. Tulude ja kulude üldülevaade selgub statistilisest aruandest.

Majanduslik olukord on kogudusel hea. Hoolimata suhteliselt pisikesest liikmeannetajate arvust on kogudus suutnud maksta palka täiskohaga õpetajale ning lisaks veel tükitöö alusel organistile, majapidajale-bussijuhile ja koristajale. Lisaks üldistele majanduskuludele on kogudusel tagasi maksta õpetaja ametikorteri ostmiseks võetud laen 200 tuhat krooni. Kõigi nende kohustustega toime tulemine poleks võimalik ilma abita sõpruskogudusest Soomes Kaarinas, kes lisaks Palamuse kogudusele toetab võrdselt ka Laiuse kogudust.

Kogudusel on üks täiskohaga tööline – koguduseõpetaja, kelle töötasu tõusis aasta alguses 4000-lt 6500-le kroonile kuus. Õpetajal on kasutada koguduse auto ja kütuseliit 1000 kr. Õpetaja elab koguduse korteris, mille eest ta üüri ei maksa, kuid ülalpidamise kulud kannab õpetaja ise. Paraku on need kulud üpris suured – kütteperioodi algusest on ka tänavuse sooja talve jooksul kütte arve olnud kaugelt üle 1500 kr/kuus.

Alanud aastal ongi kõige enam raha nõudvaks tööks õpetaja korteri küttesüsteemi ümber ehitamine (ilmselt soojuspumbaga elektriküttele) ning korteri soojustuse renoveerimine. Kui saame toetust, siis rajame ka tuletõrje signalisatsiooni kirikusse ning alustame kiriku pööningu ning torni ümber ehitamist külastatavaks.

## **XI. Visitatsioonid ja revideerimised**

*1. Praosti ja piiskopi visitatsioonid, tulemused, vastukajad.*

Praosti ja piiskopi visitatsioone olnud pole.

*2. Riiklikud revideerimised ja kontrollid (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt).*

Maksuameti revideerimisi ja kontrole olnud pole. Riikliku muinsuskaitse ametiga on head suhted – nende esindajad on käinud kirikut ja kalmistu müüri uurimas. Päästeametilt oleme saanud ettekirjutuse tulekahju signalisatsiooni väljaehitamiseks, mida üritame siseministeeriumi abiga ka täita. Eesti Mükoloogia Uuringukeskus käis kiriku põranda alust revideerimas, leidis sealt palju puidust ehitusprahti, mis mõnevõrra seenetas, ning pritsis seda seenetõrje vahendiga.

## **XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega**

*1. Suhted kohaliku omavalitsusega.*

Suhted kohaliku omavalitsusega on vast tasapisi taastumas. Juba on mind hakatud taas vallavalitsuse korraldatud vastuvõttudele kutsuma.

*2. Suhted teiste konfessioonidega.*

Suhted teiste kohalike konfessioonide ehk õigeusu koguduse esindajatega on väga head. Selle koguduse vaimulikku pole mul küll paraku au olnud kordagi kohata, kuid kirikut olen paaril korral (kogu oma siin teenitud aja jooksul) tohtinud matusetalituse läbiviimiseks kogudusevanema nõusolekul ja abil kasutada.

*3. Suhted praostkonnaga (teiste kogudustega ja praostkonna keskusega).*

Suhted praostkonnaga on head. Eriti rõõmustavad kokkusaamised teiste vaimulikega, mida me praostkonnas on täitsa tublisti olnud. Samas võiks seniste üsna akadeemiliste kokkusaamiste kõrval olla enam ka saunaõhtu laadseid kooskäimisi.

*4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega (Eesti Piibliselts, NMKÜ, Eesti Evangeelne Allianss, jne)*

Möödunud aastal oli Palamuse kogudusel kontakt kiriku keskasutustest: kirikuvalitsusega, laste- ja noorsootöö ühendusega, diakooniatöö edendajaga, kiriku varahaldusega, õpetaja täiendkoolituse kaudu usuteaduste instituudiga, kaudselt kirikukoguga ja piiskopliku nõukoguga liturgiauenduste asjus. Loodame, et sel aastal saab toimima ka koostöö kirikumuusika liidu ja misjonikeskusega – esimesed kontaktid on juba oleams.

*5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused, suhtlemise laad, intensiivsus.*

Palamuse kogudusel on kolm sõpruskogudust: Soomes Kaarina ja Ikaaliste ning Saksamaal Garding. Suhted sõpruskogudustega said hoogu juurde seoses abipalvega koguduse vaimulikule eluaseme muretsemiseks. Sellest on tõusnud arutelu meie sõpruse edasisest käigust.

Kaarina kogudus on sõpruskoguduseks ka Laiuse kogudusele. Koos Laiuse koguduse esindajatega käisime mai kuus Kaarina koguduse kutsel Turus Soome kirikupäevadel. Septembris tuli juba teist aastat järjest sealt terve bussitäis meile külla Paunvere laadale ning jumalateenistusele. Kaarina koguduselt oleme saanud väga suurt majanduslikku abi. Alanud

aastal on tulekul noorte külaskäik ülestõusmispühadele järgneval nädalavahetusel ning juba traditsiooniks saav külustus Paunvere laadale.

Sõbrad Ikaalistes tahavad jätkata titepakside koostamist ja saatmist. Möödunud aastal käisin perega Ikaalistes külas arutamas koguduste koostööd, suvel sai teoks Ikaaliste koguduse noorte ja noorteansambli külaskäik ning kontsert Palamusel.

Gardingi kogudusega on sidepidajateks olnud Palamuse Lionsklubisse kuuluvad koguduse juhatuse liikmed, kes Lionsklubi kaudu on seal külas käinud. Sel suvel on oodata sealset koguduseõpetajat ka Palamusele.

### **XIII. Koguduse liikmed**

*1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused vanuselises ja soolises koosseisus jne).*

Sellest kõnelesin I peatükis. Põhjuseid teab Jumal. Oma inimliku mõistusega arvaksin, et liikmeannetajate arvu kasvule aitas kaasa koguduseliikmeile aasta alguses saadetud kiri kokkuvõttega eelmise aasta töödest ning üleskutsega koguduse töös osalema. Kuid miks on siis täisõiguslike koguduseliikmete arv kahanenud?

*2. Liikmete vahekord kaasinimestega.*

Liikmete vahekord kaasinimestega on olemas (ma küll ei mõista midagi targemat selle kohta peal kosta). Võib-olla on sarnase konfrontatsiooni puudumine ka üheks ilminguks sellest, et nõnda vähe on neid, kes on vaevunud enda koguduse liikmeks olemist teadvustama. Ehk siis teisisõnu: ma kahtlustan, et peljatakse end koguduse liikmeks tunnistada ning koguduse ja usu kohta käivate küsimiste peale ka kristlase ja koguduse liikmena kohaseid vastuseid anda. Aga ehk on see ka tasapisi muutumas.

*3. Liikmete vahekord teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus).*

Liikmete vahekord teiste konfessioonide liikmetega on isiklikku laadi (kui on). Jällegi on põhjus ilmselt vastandumise puudumises – õigeusklikega elatakse külj-külje kõrval ilma kiriklikku kuuluvust täheleegi panemata. Selle vastandumise puudumise üle olen kahtlemata rõõmus.

*4. Liikmete kodune elu (kas on mõlemad abielupooled koguduse liikmed, kui palju on laulatatud abielusid, lastega pered, perede materiaalne olukord, perede side kogudusega, kõlbeline olukord, pahed jne).*

Liikmete koduse elu kohta ma paraku eriti midagi öelda ei oska, kuna keegi mind koju kutsunud pole (peale ühe memme juures sünnipäeval käimise). Tuleb tunnistada, et teisega koos elavatest inimestest on üksinda kirikus käijaid rohkem, kui paarikaupa. Kui arvestada vaid laulatatud abielupaare, siis kaldub kaalukauss vast siiski koos kirikus käijate kasuks.

Materiaalne olukord on ilmselt üsna sarnane mujal maakohtades olevaga – kes võitlevad, need saavad läbi häda hakkama. Eks süües kasvab isu – võrreldes hiinlastega Hiinamaal, elame meie siin nagu kuninga kassid. Palamuse alevis on selle aastavahetuse toimetuleku teemaks keskkütte hinna kahekordne tõus.

Kõige laiemalt levivateks pattudeks on 2. ja 3. käsu rikkumised, ehk siis Jumala nime ilmaaegu pruukimine ja hingamispäeva pühitsemata jätmine.

### **XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud**

*Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne.*

*Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta.*

*Tähelepanekud, probleemid ja ettepanekud koguduse, praostkonna, kiriku ja kogu rahva kohta.*

Suurim töö on inimeste aitamine pühitsuse teel. Kui meie oma osa täidame, küllap siis Issand annab selleks ka kõik vajalikud vahendid.

Suur heameel on inimeste üle, kes on oma abi pakkunud ja teinud väga tublit tööd. Küllap visadus viib sihile.

Eks me palvetame lakkamatult, et töötajaid koguduse juurde tuleks, et meil läheks korda leida keegi lastetööd tegema ning leiduks ka inimene, kes koguduse majandusasju aitaks korraldada mitmesuguste projektide kirjutamise läbi, et õpetaja võiks enam vaimulikule tööle pühenduda – ilma selleta oleks ju igasugune majandamine mõttetu.

Üksikud koguduse ettevõtmised:

- 4.02. Diakooniatöö nõupidamine kirikuvalitsuse esindajaga
- 25.02. Kiriku kella 80. ja õpetaja kogudusepeale pühitsemine 7. aastapäeva jumalateenistus
- 25.-27.05. Koguduse esindajad Soome kirikupäevadel Turus
- 2.06. EELK 90.aastapäeva pidustused Tartus
- 9.06. OLPG aastapäeva avajumalateenistus kirikus
- 23.06. Kalmistupüha jumalateenistus
- 5.-9.08. Küläs noorte rühm Ikaalistest
- 7.08. Gospelkontsert Ikaaliste külaliste eestvedamisel
- 26.08. Koguduse nimepäeva kontsertjumalateenistus ja kirikukohvi
- 22.09. Paunvere laat, küläs sõbrad Kaarinast
- 25.12. Jõulupüha kontsert
- 30.12. Süütalastepäeva ja aastalõpu kontsert-jumalateenistus

Üksikud koguduseõpetaja ettevõtmised:

- 22.-24.01. Vaimulike konverents Audrus
- 1.03. Laste armulaua konverents Tallinnas
- 2.05.-7.05. Küläs Ikaalistes
- 9.-30.10. Haiguslehel seoses kurgumandlite operatsiooniga

Möödunud aastal olen senisest enam rõhku pannud tööaja täpsemale järgimisele ja see on olnud igati kasulik ettevõtmine. On endal süda rahul, et teen nii palju, kui peab; on kogudusel süda rahul, et õpetajat on kantseleis rohkem näha; on perekonnal süda rahul, et tööpäeva lõppedes olen nende päralt.

Südan vaevab see, et noortetööd ning piibliringi pole õnnestunud alkatada – aeg on kulunud majandusajajadele. Aga eks tuleb enesele ka aru anda, et meie kogudusel pole võimalik eraldi majandusjuhti tööle võtta ning praegused töötægijad on juba niigi koormatud. Eks teeme nii palju, kui jõuame ja tuleb teha ka valikuid, et mida ette võtta ja mida mitte, nagu kõikjal.

Sellega seoses olen mõelnud kiriku keskasutuste rolli üle koguduse töös. Kui palju maksan mina koguduse liikmena näiteks laste- ja noorsootöö eest ja kui palju doktoriõppe eest kirikus? Kas see, mis ma maksan, on võrdelises seoses sellega, kuidas need valdkonnad aitavad kaasa kuulutustööle minu koguduses? Ehk oleks tore, kui kõik kiriku keskasutused riputaksid oma kontoriseinale nimekirja kõigist Eestimaa kogudustest ning võtaksid nõuks vähemalt korra kolme aasta jooksul iga kogudusega mõni koostööline ettevõtmine läbi viia.

Jumal on meid möödunud aastal rohkelt õnnistanud. Jumala abile lootes läheme ka sellele aastale vastu.

Jaan Nuga  
koguduseõpetaja  
Palamusel, 12.02.2008